



## سرمایه

### تغییرات مکرر؛ آفت بازار سرمایه



عملاً ۲ سناریو برای بازارها در سال ۱۴۰۱ می‌توان در نظر گرفت سناریوی اول بازارها با احیا و دومی عدم احیای برجام است. در سناریوی اول اگر برجام احیا شود، نیمه اول سال نسبتاً شرایط مناسبی را در بازارهای مختلف خواهیم داشت به عبارتی دست دولت بازر می‌شود و راحت‌تر مدیریت بازارهای مختلف را می‌تواند داشته باشد. اگر برجام اتفاق بیفتد احتمالاً قیمت دلار بین حدود ۲۳ تا ۲۵ هزار تومان در نوسان باشد و در عددی هم بتواند برای نیمه اول سال تثبیت شود. طبیعتاً قیمت طلا هم مربوط به نرخ دلار است البته قیمت جهانی طلا هم اثرگذار است ولی انتظار تغییرات بالایی را از قیمت طلا هم در این ۶ ماهه نباید داشته باشیم...

صفحه ۲

## تحلیل

### ۱۴ تصویر قرن جدید بازار سرمایه

با گذشت زمان از آغاز جنگ در اوکراین و عبور از شوک‌های اولیه و ابهامات فعالان بازارها، در حال حاضر وضعیت به گونه‌ای است که تقریباً در تمامی بازارهای جهانی قیمت‌ها افزایش یافته است. با توجه به آنکه روسیه، صادرکننده عمده در حوزه انرژی است و هر دو کشور نیز سهم زیادی در صادرات محصولات کشاورزی دارند، رشد قیمت‌ها در این دو بخش بسیار بیشتر از سایر بخش‌ها بوده است...

صفحه ۱۰

## توقف نمادها پایان می‌یابد؟

# برنامه ویژه سازمان برای نمادهای بسته

صفحه ۵

### طلای سیاه در جیب سهامداران

صفحه ۱۵

### بورس بهاری شد

صفحه ۳

### فرصت طلبان در بازار اوراق تسهیلات مسکن

صفحه ۲

متولیان بازار سهام از راهکارهای رفع اختلال در سیستم معاملات گفتند

## پرونده «هسته» در خیابان ملاصدرا

صفحه ۱۲ و ۱۳



رجایی: الگوریتم سفارشات متناسب با تعهدات بازارگردان بر هسته معاملات را ایجاد می‌کند تا ایراتور اصلی پشت سیستم باشد و این کار را انجام دهد.

فدایی: به‌تازگی درخواست تأسیس شرکت «فرانک» را به سازمان بورس مجوز ارسال کردیم تا بتوان موضوعاتی مانند نگهداشت هسته معاملاتی را دنبال کرد.

حسنلو: بیشتر مشکلات از انتقال سامانه معاملات به سامانه پس از معاملات و به‌روز رسانی آن است که این مشکل را مدیریت فناوری رفع کرد.

دهقان: اختلال به زیرساخت‌ها مربوط می‌شد، حدود شش سال است که سامانه معاملاتی فرابورس بر روی این زیرساخت قرار دارد و کار می‌کند بنابراین ممکن است مستهلک شود.

شهری: زیرساخت‌های فناوری شرکت‌های OMS آمادگی توسعه الگوریتم را دارند و می‌توانند در اختیار شرکت‌های ارائه دهنده مدل‌های الگوریتمی که مجوز سازمان را دارند قرار دهند.

## «شاوان» زیر ذره‌بین

- ✓ «تپسی» در قاب آمار
- ✓ توزیع ۴۳۰۸ میلیارد ریال سود به سهامداران نامید
- ✓ سود نقدی ۹۴۰ تومانی هر سهم آریا تصویب شد
- ✓ رشد ۴۰ درصدی سود خالص «سپ»
- ✓ تکلیف وزیر اقتصاد به بیمه ایران
- ✓ چکیده تحلیل بنیادی «شکلر»
- ✓ ۳۰ هزار میلیارد ریال اوراق بدهی در دست انتشار «تماوند»
- ✓ فعالیت بیمه‌ای اپلیکیشن «آپ» غیرقانونی است
- ✓ پنج محور اصلی در برنامه استراتژیک بیمه سرمد
- ✓ طرح‌های توسعه‌ای «بجهرم»
- ✓ تمدید مجوز قبولی اتکالی بیمه پاسارگاد

صفحات ۱۱، ۷ و ۱۴

## بورس از همیشه به شما نزدیکتر

#شعب\_کارگزاری

۰۲۱-۸۹۴۸  
www.bimelranbroker.ir

## با اعتبار خودتان تأمین مالی کنید بدون نیاز به ضامن

اولین رتبه اعتباری در کشور؛  
رتبه اعتباری کرمان موتور

رتبه اعتباری اولین اوراق بدون ضامن در کشور؛  
رتبه اعتباری اوراق اجاره شرکت گروه توسعه مالی مهر آیندگان

رتبه اعتباری دومین اوراق بدون ضامن در کشور؛  
رتبه اعتباری اوراق اجاره شرکت سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی

شرکت رتبه‌بندی اعتباری پایا  
www.payacr.ir



## رویداد هفته

## عوارض صادراتی معاف با سیاست‌های اقتصاد مقاومتی



رئیس کمیته بازار سرمایه کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: توجیه اعمال عوارض پلکانی صادراتی برای تنظیم بازار داخلی، قابل پذیرش نیست. محسن علیزاده افزود: دریافت عوارض از کالاهای صادراتی، آسیب جدی به بازار سرمایه وارد می‌کند به عنوان نمونه سهامداران یک شرکت در مدت یک سال به مبلغ بیش از هزار میلیارد تومان متضرر می‌شوند. وی با بیان اینکه این مصوبه با واکنش برخی از نمایندگان مواجه شده است اضافه کرد: از رئیس جمهور درخواست کردیم که اجرای این بخشنامه را متوقف کند. عضو ناظر مجلس در شورای عالی بورس گفت: اگرچه این مصوبه قرار است در کوتاه مدت اجرا شود، اما اجرای این مصوبه حتی در مدت دو ماه هم به بازار سرمایه آسیب وارد می‌کند از این رو امیدواریم پس از جلسات با مسئولان وزارت صمت، آن‌ها را متقاعد کنیم تا این مصوبه را لغو کنند.

## رمز پول ملی امسال راه اندازی می‌شود



رئیس کل بانک مرکزی گفت: در حال پیگیری بحث رمز پول ملی در بانک مرکزی هستیم و امسال رمز پول ملی راه اندازی می‌شود. علی صالح‌آبادی رئیس کل بانک مرکزی در حاشیه نشست کمیسیون صنایع و معادن مجلس، گفت: در این جلسه گزارشی از برنامه‌ها و فعالیت‌های نظام بانکی ارائه شد. وی با بیان اینکه اعضای کمیسیون صنایع و معادن مجلس نیز در این جلسه به بیان نقطه نظرات خود پرداختند که مقرر شد در جلسه دیگری این موارد بررسی شود، افزود: مهم‌ترین دغدغه نمایندگان هدایت تسهیلات بانکی به سمت تولید است تا رونق تولید محقق شود. وی اضافه کرد: تا انتهای بهمن ماه سال گذشته نظام بانکی حدود ۲۵۰۰ همت تسهیلات پرداخت کرده که حدود ۶۶ درصد این تسهیلات سرمایه در گردش بنگاه‌های اقتصادی بوده و ۱۱.۵ درصد به ایجاد و توسعه بنگاه‌های اقتصادی اختصاص داشته است.

## امکان افزایش ۳ برابری دامنه نوسان نمادهای بورسی



با تصویب ضوابطی امکان افزایش حداکثر تا دو برابر دامنه نوسان عادی نمادهای بورسی با درخواست بازارگردان میسر شد. معاون عملیات بازار گفت: مطابق مفاد ماده ۲۱ دستورالعمل فعالیت بازارگردانی در بورس تهران، بازارگردان می‌تواند در دوره فعالیت بازارگردانی، درخواست تغییر دامنه نوسان قیمت که نباید از حالت عادی کمتر باشد را به بورس پیشنهاد دهد. مهدی زمانی سیزی افزود: از آنجایی که سازمان بورس میزان تغییر دامنه نوسان و تغییر پارامترهای بازارگردانی را برعهده شرکت بورس گذاشته است، ضوابط مربوطه تهیه و به تصویب هیأت مدیره بورس تهران رسید. بر این اساس افزایش دامنه نوسان موضوع این ماده پس از ارائه درخواست بازارگردان و تأیید مدیرعامل بورس تهران، مشروط به اجرا در دوره زمانی معین حداکثر تا دو برابر دامنه نوسان مجاز امکان پذیر است.

## حمایت‌های حقوقی از گزارشگران ناهنجاری‌های بازار



سرپرست اداره دیده‌بان سلامت بازار سرمایه سازمان بورس و اوراق بهادار، دریافت گزارش‌های موقوت مبنی بر ناهنجاری و نقض احتمالی قوانین و مقررات بازار سرمایه از سوی افراد آگاه را یکی از قدرتمندترین ابزارها در کشف تخلفات و ارتقای سلامت در این بازار برشمرد. سعید ابراهیمی گفت: گزارشگران ناهنجاری به دلیل آگاهی از شرایط و شناسایی افراد متخلف، می‌توانند به سازمان بورس کمک کنند تا ناهنجاری‌های عمده و سایر تخلفات و جرائم احتمالی در حوزه‌های بازار، ناشران، نهادهای مالی و فضای مجازی گاهی بسیار زودتر از آنچه ممکن خواهد بود، شناسایی شود. این امر به سازمان بورس این امکان را می‌دهد تا در راستای حمایت از حقوق سرمایه‌گذاران و با هدف ساماندهی، حفظ و توسعه بازار شفاف و با نظارت بر حسن اجرای این قانون، در زمان کوتاه‌تری رفتار غیرقانونی را شناسایی و متخلفان را مورد بازخواست قرار دهد.

## یادداشت

## بازتاب یک انتخاب



افزایش دامنه نوسان باعث جذابیت سرمایه‌گذاری و ایجاد فضای مناسب برای معامله‌گران حرفه‌ای می‌شود. هرچه دامنه نوسان بیشتر باشد، کشف قیمت و به روزرسانی آن با سرعت بیشتری اتفاق می‌افتد. یعنی شفافیت اطلاعاتی و به ارزش واقعی رسیدن سهم به درستی انجام خواهد شد. در بسیاری از بازارهای موازی همچون مسکن و ارز محدودیت دامنه نوسان وجود ندارد، بنابراین بازار رقابتی‌تری دارند. بورس‌های بزرگ دنیا به دنبال حذف کامل دامنه نوسان تک سهم و حد گذاشتن برای صنعت بورس هستند. با این تعریف اگر بازار ما توسعه پیدا کند باید به سمتی حرکت کنیم که دامنه نوسان مثبت و منفی در شرکت‌ها نداشته باشیم ولی برای صنعت بورس باید دامنه نوسان در نظر گرفت. راهکار مناسب برای اجرای حذف دامنه نوسان به نظر ایجاد شفافیت و به روزرسانی شرکت‌ها و حضور بازارگردان‌های قوی با توانایی مدیریت سهم در شرایط مختلف و حضور متخصصان تحلیلگر است که مداوم فاکتورهای اقتصادی و سیاسی مختلف و تاثیرات آن را رصد و تحلیل‌ها را بازنشر کنند.

## بورس بهاری شد

## زهره فدوی

روناهیه نگار

بازار سرمایه در روزهای پایانی سال گذشته سعی در به دست آوردن دل سهامداران رنجیده داشت و تلاش می‌کرد با رشد شاخص کل بتواند تا حدودی اعتماد از دست رفته را جبران کند. این کوشش در سال جدید هم ادامه یافت به صورتی که شاخص کل که در شروع معاملات سال جدید در محدوده یک میلیون و ۳۹۰ هزار واحد قرار داشت، در انتهای فروردین ماه توانست ۹ درصد رشد کند و در هفته گذشته کانال یک میلیون و ۵۰۰ هزار واحدی را پس بگیرد. ارزش معاملات هم در ماهی که گذشت رشد قابل توجه ۹۷ درصدی داشت و حجم معاملات نیز ۱۳ درصد رشد کرد. با این حال در ماهی که گذشت، وزارت صمت با ابلاغ دستورالعمل وضع عوارض صادراتی به صورت یک شبه شوک جدی به بازار سرمایه وارد کرد تا جایی که بسیاری از شرکت‌های بورسی از جمله فولادی‌ها اعتراض خود را به این اقدام با ارسال نامه به اطلاع وزیر صمت رساندند. در این بین اما رئیس سازمان بورس مصمم است تا محدودی ثبات را به بازار سرمایه برگرداند و با وضع قوانین و راهکارهای جدید اندکی دلگرمی را برای سرمایه‌گذاران زین‌زبان دیده به ارمغان آورد. سکه تمام بهار آزادی در ابتدای معاملات سال جدید ۱۲ میلیون تومان معامله می‌شد که بعد از گذشت یک ماه ۶ درصد رشد قیمتی کرد و به محدوده ۱۳ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان رسید؛ بعد از سکه، طلای ۱۸ عیار بیشترین رشد قیمتی را تجربه کرد. اما اوضاع در بازار ارز چنگی به دل نزد. دلار در ششم فروردین ماه ۱۴۰۱ حدود ۲۶ هزار تومان بود که با کاهش ۵ درصدی به ۲۵ هزار تومان

شرح	۱۴۰۱/۰۱/۰۶	۱۴۰۱/۰۱/۳۱	درصد تغییر
شاخص بورس	۱.۳۹۰.۸۵۹	۱.۵۱۲.۲۸۷	۹
سکه	۱۲.۳۷۷.۰۰۰	۱۳.۱۰۰.۰۰۰	۶
طلا	۱.۲۳۹.۳۰۰	۱.۳۰۶.۱۴۸	۵
دلار	۲۶.۶۱۰	۲۵.۲۷۵	-۵
یورو	۳۱.۳۹۴	۲۸.۶۸۹	-۹

نماد	قیمت پایه	قیمت پایانی	درصد تغییر
ورنا	۳۱۷۱	۵۶۰۶	۷۶.۷۸
فپنتا	۴۴۴۵۰	۷۳۳۸۴۰	۶۵.۰۸
فولوله	۱۲۸۰	۲۰۲۱	۵۷.۸۹
خورخش	۵۷۶۰	۹۰۶۰	۵۷.۲۹
وساپا	۳۱۱۷	۴۷۵۹	۵۲.۶۷

نماد	قیمت پایه	قیمت پایانی	درصد تغییر
تلیسه	۲۱۸۳	۳۴۶۲	۶۷.۷۵
زملارد	۷۳۷۰	۱۱۷۰۰	۵۸.۷۵
سبزوا	۱۷۴۵	۲۶۶۳	۵۲.۶۰
داوه	۵۴۶۰	۷۸۵۰	۴۳.۷۷
ریشمک	۱۷۶۶۰	۲۵۰۵۰	۴۲.۴۱



**بیمه تجارت‌نو**  
Tejaratno Insurance

ابلیکشن

# بنو

هم اکنون در بازار



دارایی‌های من

۰۲۱۹۶۹۹۰  
www.tejaratnoins.ir

برای دریافت اپلیکیشن بنو QR کد را اسکن کنید



## پازل مالی خود را کامل کنید.

تامین مالی بدون هزینه برای کسب و کارها

از بازار سرمایه

**کارگزاری**  
**بانک‌آمان**

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت کارگزاری بانک سامان مراجعه فرمایید.

۰۲۱-۴۳۰۲۴۰۰۰ | www.samanbourse.ir | samanbankbrokerage | @samantahil















باداقتند  
پادشاهی رکود در مسکن

دو عامل اساسی نقش پررنگی در شکل دهی به تحولات بازار مسکن در سال ۱۴۰۱ ایفا خواهند کرد؛ ضعف تقاضای مصرفی و تحولات کلان اقتصاد. تقاضای مصرفی و تقاضای مصرفی، عامل اصلی برای کم‌رنگ ماندن بازار در سال آتی به‌شمار می‌رود. در سال‌های گذشته بهای مسکن در اثر ترکیب جهش‌های سنتی قیمت مسکن با افزایش قیمت‌های ناشی از ریسک‌های غیراقتصادی تحمیل شده به این بازار، جهش‌های چشمگیری داشته است. با در نظر گرفتن آنکه متوسط دستمزد و درآمد خانوارها به‌مراتب کمتر از این میزان افزایش یافته و همچنین با در نظر گرفتن ضعف بازار مالی مسکن کشور در تأمین مالی مؤثر متقاضیان مصرفی، عمده متقاضیان مصرفی ناگزیر از بازار خرید مسکن خارج شده‌اند. همچنین با توجه به آنکه براساس آمار رسمی متوسط قدرت خرید واقعی خانوارهای کشور برای حدود ۱۵ سال گذشته به‌طور کلی روندی کاهشی را تجربه کرده است، در سال ۱۴۰۱ حتی در صورت دستیابی به رده‌های اقتصادی مناسب، افزایش چشمگیر قدرت خرید متقاضیان مصرفی برای ورود به بازار مسکن دور از انتظار است و بعید به نظر می‌رسد بازار از منظر حجم معاملات شاهد بهبودی اساسی باشد. اما با توجه به آنکه در حدود یک سال گذشته رشد بهای مسکن از تورم عمومی عقب مانده است به‌نظر می‌رسد یکی از طولانی‌ترین دوره‌های جهش قیمت مسکن کشور پایان یافته باشد. بر این اساس محتمل‌ترین گزینه، تداوم عقب ماندن رشد بهای مسکن از تورم عمومی و تعدیل تدریجی بهای واقعی مسکن است. این گزینه به درجات و اشکال مختلف، هرچند نه در همه اما در طیف وسیعی از سناریوهای خوش‌بینانه و بدبینانه قابل پیش‌بینی برای آینده روابط ایران و جهان برقرار است. یکی از سناریوهای محتمل و مهم، گزینه تسهیل جدی مرادات بین‌المللی و دسترسی به بخش مهمی از درآمدهای نفتی است. در این حالت تورم عمومی در میان‌مدت سطوح بسیار پایینی را در مقیاس‌های ایران تجربه کند و به‌طور خاص، بازار بسیاری از دارایی‌ها با فشار برای کاهش بهای اسمی مواجه است. در چنین شرایطی مسکن در مقایسه با اغلب دارایی‌ها، با توجه به چسبندگی بها و مقاومت در برابر کاهش بهای اسمی، گزینه جذابی برای بهبود ترکیب سبد سرمایه‌گذاری سرمایه‌گذاران به‌نظر می‌رسد.



فخرالدین زاوه  
گرفه‌ساز بازار مسکن و اقتصاددان

وزارت صمت در تصمیمی جدید عوارض صادراتی پلکانی وضع کرد

مرگ پلکانی معدن و صنایع معدنی



محبوبه قرمز چشمه خبرنگار  
قطعی برق، گاز و قیمت گذاری دستوری از جمله مهم ترین چالش‌های معدنی‌ها با وضع عوارض صادراتی پلکانی، تکمیل شد. در این خصوص ابراهیم جمیلی، رئیس کمیسیون معدن و صنایع معدنی اتاق بازرگانی ایران درباره عوارض صادراتی پلکانی و تأثیر آن بر معدن و صنایع معدنی، بخش خصوصی و پیوستگی بازار کامودیتی‌های ایران با بازارهای جهانی سخن می‌گوید.

وضعیت بخش معدن و صنایع معدنی ایران چگونه است؟  
قیمت مناسب و کیفیت، دو مزیت اصلی تولیدات فولادی ایران برای خریداران خارجی است. برای حفظ بازار این محصولات باید عرضه محصولات به شکل مستمر انجام شود. اما مدیریت فولاد با قیمت گذاری دستوری و محدودیت صادرات امکان پذیر نیست. کشورهای رقیب ایران در منطقه و جهان برنامه‌های توسعه‌ای بسیاری دارند، باید با در نظر گرفتن ظرفیت‌ها و نگاه به تحولات منطقه‌ای و جهانی برنامه کلان مدیریتی برای معدن و صنایع معدنی داشته باشیم.

تأثیر عوارض صادرات بر بخش معدن و صنایع معدنی را چگونه ارزیابی می‌کنید؟

تصویب پلکانی عوارض صادراتی تصمیمی خلق الساعه بود که به ضرر معدن و صنایع معدنی است. برای چندمین بار وزارت صمت قانون و بخشنامه ای تصویب کرده که اجرای آن را عطف به ما سبق کرده است یعنی دستورالعملی در فروردین ۱۴۰۱ ابلاغ شده اما اجرای آن، صادرات محصولات شرکت‌ها در دی ماه را نیز شامل می‌شود در حالی که در تمام دنیا برای هر ابلاغیه به شرکت‌ها ۶ ماه فرصت می‌دهند تا خود را با وضعیت آینده انطباق دهند. این دستورالعمل برای وجه ایران در عرصه بین الملل خوب نیست چرا که نسبت به تعهدات مشتریان بین المللی قطعاً دچار بدعهدی خواهیم شد و به قول و قرار ایران با شک و تردید نگاه می‌کنند.

کمیسیون چه واکنشی به تصویب پلکانی عوارض صادراتی نشان داد؟

به طور کلی برای اتخاذ یک تصمیم در وزارت صمت باید از بخش خصوصی شامل تشکل‌ها، انجمن‌ها و سندیکاها مشورت گرفته شود. ۲۸

نیاز ماشین آلات معدنی بیش از تولید است و از طرفی قیمت اجاره ماشین آلات معدنی برای معادن کوچک مقرون به صرفه نیست بنابراین برای تأمین نیاز ماشین آلات علاوه بر واردات باید به ساخت داخل توجه کنیم و سازندگان ماشین‌آلات سنگین همچون هپکو را مورد حمایت قرار دهیم. تأمین ماشین‌آلات معدنی یکی از برنامه‌های اصلی اتاق بازرگانی است. مجلس و وزارت صمت این موضوع را پذیرفته‌اند و امیدواریم به زودی واردات این ماشین آلات انجام شود.

وضعیت ایران در معادن فراسرزیمینی چطور است؟  
موضوع معادن فراسرزیمینی توسط کمیسیون معدن اتاق بازرگانی در حال پیگیری است. در این برنامه ریزی نیازمند حمایت وزارت خارجه، وزارت صمت و همچنین برقراری ارتباط با کشورهای خارجی هستیم.

مهم ترین اتفاقاتی که باید در بخش معدن و صنایع معدنی رخ دهد، چیست؟

باید حقوق دولتی بر مبنای یک الگوی درست، بدون دخالت فرد و بر اساس قانون اجرایی شود. همچنین امیدواریم جلوی قیمت‌های دستوری گرفته و سیاست حمایت از صنایع به شکلی درست و در تاریخی مشخص اجرایی شود. باید مواد خام و نیمه خام، استفاده از باطله‌های معادن در برنامه‌های دولت قرار گیرد. همچنین شرکت‌های دانش بنیان باید در بین صنایع جا انداخته شود زیرا بر آینده اقتصاد کشور موثر هستند. از طرفی هوشمند سازی در معادن باید پیگیری شود و از همه مهمتر همکاری بین معادن را باید افزایش و با تشکیل کنسرسیوم کارهای بزرگ انجام دهیم و با فاصله گرفتن از جزیره ای عمل کردن، از موازی کاری فاصله بگیریم. موضوع معدن و صنایع معدنی باید به سمت آزاد سازی قیمتی هدایت شود چرا که مدیریت فولاد با قیمت‌گذاری دستوری و محدودیت صادرات امکان پذیر نیست.

وضعیت انرژی در صنعت را چگونه ارزیابی می‌کنید؟

مشکل قطعی برق از جمله مهم ترین چالش‌های صنایع است. باید انرژی به شکل مستمر به صنایع برسد. دولت باید توجه داشته باشد که با حمایت‌هایی که از معادن می‌شود می‌توان ظرفیت‌ها را افزایش داد. اگر مواد معدنی کارخانجات فرآوری تأمین شود با جلوگیری از خام فروشی اشتغال و ایجاد ارزش افزوده ارزآوری برای کشور خواهد داشت.

دیدگاهان نوین  
مشاور سرمایه‌گذاری

ارزشیابی سهام  
امکان‌سنجی طرح‌های اقتصادی  
بررسی طرح‌های دانش‌بنیان  
مشاوره عرضه و پذیرش  
نظارت بر طرح‌ها

۰۲۱-۸۸۱۰۲۰۵۲  
info@dnovin.com  
www.dnovin.com

تهران، خیابان طالقانی، بعد از ولیعصر  
روبروی ساختمان بورس کالا، پلاک ۴۴۰ طبقه اول  
تلفن: ۴۴۴۰۸۰۰۰  
تلفن: ۴۴۴۰۸۱۱۰

شرکت کارگزاری ستاره جنوب

بازار سرمایه  
کارگزار تمام خدمات

سجام  
پیشخوان دولت  
باشگاه مشتریان

www.sjbourse.ir













سیدها سهام پیشنهاد دهنده

Table with columns: افق زمانی, نام شرکت, قیمت روز, هدف قیمتی, توضیحات, درصد از پرتفوی. Includes companies like شبندر, فولاد, ونویس, وغدیر, ویپترو, صندوق سرمایه‌گذاری مشترک افق.

Table with columns: افق زمانی, نام شرکت, قیمت روز, هدف قیمتی, توضیحات, درصد از پرتفوی. Includes companies like شبندر, بوعلی, کرماش, فولاد, مدیر, سشرق, قزوین.

Table with columns: افق زمانی, نام شرکت, قیمت روز, هدف قیمتی, توضیحات, درصد از پرتفوی. Includes companies like فولاد, رمینا, وغدیر, غیشهر, کاریس, حفاری, سپاها, بترانس.

Table with columns: افق زمانی, نام شرکت, قیمت روز, هدف قیمتی, توضیحات, درصد از پرتفوی. Includes companies like ولصنم, شاملا, سخاش, هرمز, شصبیر, شیران.

تنشافیت

بیشترین بازده با کمترین ریسک

هدف از ایجاد صندوق‌های سرمایه‌گذاری با درآمد ثابت کسب بازدهی مناسب برای سرمایه‌گذاران مطابق با نرخ پیش بینی مدیر صندوق در امید نامه (نرخ پیش بینی مدیر صندوق ۱۸ درصد سالانه است که در یک سال اخیر بیش از ۲۰ درصد در مقاطع تقسیم سود به سرمایه‌گذاران پرداخت شده است) و بیشتر از نرخ سود سپرده بانکی است.

معرفی صندوق‌ها سرمایه‌گذار نند مدیریت شرکت تأمین سرمایه امید

تنوعی از صندوق‌ها در تأمین سرمایه امید

شرکت تأمین سرمایه امید در آذرماه ۱۳۹۰، مجوز فعالیت خود را از سازمان بورس و اوراق بهادار تهران اخذ کرده و در حال حاضر مدیریت و بازارگردانی هشت صندوق سرمایه‌گذاری متنوع را برعهده دارد که در ادامه ضمن معرفی این صندوق‌ها، مسروری بر عملکرد آن‌ها خواهیم داشت.

Table titled 'مشروح عملکرد صندوق‌های سرمایه‌گذاری تحت مدیریت شرکت تأمین سرمایه امید' with columns for fund name, type, and performance metrics.

سهام عدالت

سهام عدالت جاماندگان و مشمولان جدید

سهام عدالت جزو لاینفک بازار سهام شده و اطلاع از آخرین اخبار این بخش مورد توجه سهامداران است. مرور اهم رویدادهای هفتگی سهام عدالت مدنظر قرار می‌گیرد.

کانال بورس

اظهارات گمراه کننده رئیس جمهور در مورد تورم

عامل تورم دو چیز است: در گام اول کسری بانک‌هاست، بانک‌ها کم می‌آورند و بانک مرکزی کسری آنها را تأمین می‌کند و ۸۵ درصد تورم که ریشه داخلی دارد بر اساس آمار بانک مرکزی ۰ از زمان ریاست جمهوری رئیس، بانک‌ها هستند.

فرهنگ سازی

ابزارهای سواد مالی

در حوزه مالی ابزارهای مختلفی وجود دارد، از جمله برنامه‌ها و سامانه‌هایی که در حوزه مدیریت مالی، خرج و پس انداز، مدیریت ریسک و سرمایه‌گذاری به افراد کمک می‌کند.



سرمایه‌گذاری

کند. استفاده از اعتبار نیز فرآیند زمان‌بری است و الزامات خاصی دارد. یکی از ابزارها در این زمینه «سامانه اعتبارسنجی مرآت» است که کل فرآیند اعتبارسنجی شخص برای دریافت تسهیلات یا وام بانکی را به صورت مجازی یا غیرحضوری انجام می‌دهد.

چکیده‌ای از گفت‌وگوی آکادمی هوش مالی با علی رسولی زاده مدیرعامل شرکت دانش بنیان پارت و کارآفرین برتر ملی

سیدها سهام پیشنهاد دهنده

Table with columns: افق زمانی, نام شرکت, قیمت روز, هدف قیمتی, توضیحات, درصد از پرتفوی. Includes companies like شپدیس, شمبیر, سخاش, غزر, فرابورس, شتران, پالایش, تایپکو, صندوق درآمد ثابت.

Table with columns: افق زمانی, نام شرکت, قیمت روز, هدف قیمتی, توضیحات, درصد از پرتفوی. Includes companies like خگستر, فولاد, شتران, خودرو, فاراک, قنات, صندوق سرمایه‌گذاری فراز داریک, صندوق سرمایه‌گذاری اعتماد داریک.

Table with columns: افق زمانی, نام شرکت, قیمت روز, هدف قیمتی, توضیحات, درصد از پرتفوی. Includes companies like شیریز, دتماد, تصمیم, وبخش, تایپکو, سیدکو.

Table with columns: افق زمانی, نام شرکت, قیمت روز, هدف قیمتی, توضیحات, درصد از پرتفوی. Includes companies like وملی, افق, وتوصا, سپید, شسینا, فولاد.

خوانندگان محترم واقف باشند سید پیشنهادی ارائه شده صرفاً منعکس کننده نظر کارشناسان است و هیچ گونه توصیه یا سفارشی نسبت به خرید و فروش سهام نمی‌کند. بنابراین هرگونه خرید یا فروش براساس اطلاعات فوق برعهده خود افراد بوده و شرکت‌های مشاور سرمایه‌گذاری و هفته‌نامه بورس هرگونه مسئولیتی نسبت به خسران یا سودآوری احتمالی را از خود سلب می‌کنند. همچنین به سهامداران توصیه می‌شود، افق دید سرمایه‌گذاری خود را بلندمدت قرار دهند.

توضیح و یادآوری